
Mozartovský pracovní list z ČJ 
 
Jméno: _______________________ 
 
1. Doplň i/í a y/ý a porovnej se sousedem. 
 
Wolfgang Amadeus Mozart (1756 – 1791) 
 
W. A. Mozart je jedn__m z nejslavnějš__ch 
skladatelů. Ž__l před více než dvěma sty lety 
v Rakousku. Často jezd__val do Prah__, kde 
byla jeho hudba velmi oblíbena. Byl nesmírně 
nadan__.  V šest__ letech j__ž vystupoval na 
koncertech jako klavírista. V osmi letech mu 
vydali v Pař__ži t__skem několik jeho skladeb. 
Kd__ž byl star__ jako vy, hrály se v Londýně 
s velk__m úspěchem jeho skladby pro orchestr. 
Ve dvanáct__ letech slož__l svou prvn__ 
operu. 
 
K jeho nejznámějš__m operám patř__ Don 
Giovanni [don džovany], Figarova svatba a 
Kouzelná flétna. Napsal několik symfonií, 
koncertů pro klavír a pro housle. 
K nejznámějš__m skladbám patří serenáda zvaná Malá nočn__ hudba. 
Malá nočn__ hudba má čt__ři část__. Hudebníc__ jim 
říkají vět__. 
 

2. Odpověz na otázky celou větou. 
 
Kde žil W. A. Mozart? 
 
__________________________________________________________ 
 
V kolika letech již Mozart vystupoval na koncertech jako klavírista? 
 
__________________________________________________________ 
 
Byla hudba W. A. Mozarta v Praze oblíbená? 
 
__________________________________________________________ 
 
 



3. Pozorně si přečti text ještě jednou a pokus se jej převyprávět svému 
sousedovi. 
 
4. Pokus se sám napsat několik řádků o Mozartovi. 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
5. Nakresli ke svému povídání obrázek. 


